

Verksamhetsberättelse

Ordförande har ordet

Det finns otroligt mycket att vara stolt över i Journalistförbundet! Först och främst är jag stolt över hur förbundets medlemmar varje dag i sitt arbete är en viktig del av det öppna demokratiska samhället och bidrar till att både stärka och upprätthålla det.

Jag är stolt över alla medlemmar som kämpar på i vardagen trots minskade resurser, ökad stress och låga arvoden eller låg lön. Kollegor har under året förlorat sitt jobb, både anställda och frilansar. Visstidsanställda har drabbats hårt av vikariestopp och nedskärningar vilket innebär att många endast har korta inlägg och är arbetslösa däremellan. Min förhoppning är att de värsta åren är över och att vi kommer se en ljusning i branschen under andra halvan av 2025.

Ur kriser skapas i bästa fall engagemang och en vilja till förändring. Jag är stolt över att en grupp visstidsanställda journalister under hösten valde att vända sig till Journalistförbundet för hjälp att organisera sig i syfte att bättre kunna kämpa mot otrygga villkor.

Jag är också stolt över det fokus förbundsstyrelsen haft på unga journalisters villkor. Under året genomfördes intervjuer med unga medlemmar, dessa har spelat stor roll för att få fram underlag till hur förbundet ska bli ännu bättre på att tillvarata medlemmarnas intressen, hur vi kan bli mer relevanta och vara ett förbund som tar ansvar för villkoren för dem som ska arbeta med journalistik och på redaktioner i framtiden.

Under året har vi varit med om att politiker och opinionsbildare i ännu högre utsträckning än tidigare undergräver förtroendet för medier och pekar ut enskilda journalister i syfte att misskreditera dem. Under våren såg vi en kraftig förändring i vad som har varit möjligt att uttala offentligt när både Sverigedemokraternas partiledare och justitieutskottets ordförande gav sig på enskilda journalister och ansåg dem klandervärda samt kallade TV4:s granskning för en påverkansoperation. Jag är stolt över att kollegor ser detta som en anledning att göra ännu hårdare granskningar av makten och rakryggat stå upp för det fria ordet.

Avtalskonferensen som hölls under hösten ställde sig bakom en helt ny avtalsplattform. Att förbereda avtalsförhandlingar med en väl förankrad avtalsplattform i ryggen gör att vi är väl rustade för att driva på för bättre villkor för förbundets medlemmar.

Tidningen Journalisten har under året behövt göra stora nedskärningar efter att Finansförbundet valde att lägga ned sin tidning som redaktionen producerade. Trots det har

redaktionen lyckats både utveckla journalistiken och gjort andra stora förbättringar, till exempel i form av en ny hemsida.

Förbundets kansli har under det senaste tuffa året på ett imponerande sätt backat upp klubbar och sektioner, utvecklat verksamheten och gjort stora förändringar för att effektivt och smart möta alla utmaningar vi som förbund är med om.

Till sist är jag otroligt stolt över förbundets alla förtroendevalda! Förbundets styrka ligger i att vi har otroligt starka och stabila klubbar och sektioner. Det handlar om allt från enkla råd i vardagen till att företräda medlemmar vid uppsägningar eller att ordna en frilansträff för hur man tar bättre betalt eller får inspiration i yrket. Jämfört med andra förbund har vi en hög andel förtroendevalda och det är något vi alla ska vara stolta över!

Ulrika Hyllert
Januari 2025

Journalistförbundet och dess dotterbolag

Journalistförbundet är moderförening i en koncern med per 31 december 2024 två helägda dotterbolag, Tidningen Journalisten AB och Fastigheten Lagern 7 AB.

Tidningen Journalisten AB gav under 2024 ut förbundets medlemstidning Journalisten och tidningen Finansliv på uppdrag av Finansförbundet. I februari 2024 sade Finansförbundet upp avtalet med Tidningen Journalisten AB. Finansliv upphörde som tidning våren 2024.

Styrelsen i Tidningen Journalisten bestod 2024 av förbundsordförande, vice förbundsordförande och förbundsstyrelseledamoten Anna Herdenstam. VD i bolaget var under 2024 Axel Andén.

Styrelsen i Fastigheten Lagern 7 AB bestod under 2024 av förbundsordförande, vice förbundsordförande, kanslichef samt ekonomichef.

Ekonomi 2024

Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på tkr -5 174 (-1 066 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 85 474 tkr (90 648 tkr).

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindeldad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser uppdelat på facklig verksamhet, fastighetsförvaltning, stipendier, tidningen samt administration. Kongressen har fattat beslut om att förbundet ska ha konfliktmedel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. Per den sista december 2024 uppfyllde förbundet kravet med 297 (380) procent. Journalistförbundet är skyldigt att betala inkomstskatt på näringsverksamhet och kapitalinkomster. Förbundet betalar också särskild löneskatt på

pensionskostnader. Medlemsavgifterna och övriga intäkter uppgick i moderföreningen till 47 926 tkr (48 722 tkr) och kostnader för verksamheten till 52 948 tkr (51 749 tkr). Skillnaden beror på framför allt avtalskonferensen men också på höjda priser. Resultatet från kapitalförvaltningen uppgick till 4 052 tkr (2 317 tkr), vilket omfattar utdelningar och ränteutbetalningar. Skillnaden mellan bokfört värde och marknadsvärde på förbundets finansiella tillgångar per årsskiftet uppgår till 37 305 tkr (28 592 tkr). Under 2024 fick Journalistförbundet 849 tkr (1 092 tkr) i bidrag från TCO för förbundets arbete med regionala skyddsombud. Medarbetarnas löner revideras enligt journalistavtalet för dagspress.

Förbundets inkomstförsäkring har under 2024 fortsatt utnyttjats mer än tidigare år vilket innebär förlust i försäkringen. Då fler än tidigare år, med en inkomst över a-kassetaket om 33 000 kronor, blivit arbetslösa och fått ta del av inkomstförsäkringen minskade den s k buffertfonden snabbt. För att det inte skulle bli underskott i buffertfonden, för vilken förbundet står risken, höjdes premien från 30 till 65 kronor per månad för de med inkomst över a-kassetaket, 33 000 kronor, och från 5 till 15 kronor för de med inkomst under a-kassetaket.

Fastigheten Lagern 7 AB har fortsatt renovera och bygga om fastigheten på Vasagatan 50 för att göra huset mer attraktivt på fastighetsmarknaden. Mäklare har fortsatt arbeta med att hitta hyresgäster till de tomma lokalerna. Lokalhyresmarknaden har under 2024 dock varit sval. Många företag minskar storleken på sina kontor då mer hemarbete tillåts och därför har lokalerna förblivit tomma under året. Avtalet om tomträttsavgälden gick ut per den 31 mars 2024 och Stockholms Stad krävde en höjning av avgälden med 278 procent. Fastigheten Lagern 7 AB bestred höjning och förhandlingar pågår fortfarande i Tingsrätten.

Tomträttsavgälden var per bokslutsdagen inte fastställd än. En upplupen kostnad avseende den högre tomträttsavgälden, enligt "worst case scenario", har bokförts i koncernen. Under hösten 2024 återupptog förbundsstyrelsen processen med försäljning av Fastigheten Lagern 7 AB. Per bokslutsdagen 31 december 2024 var dotterbolaget ännu inte sålt. Tidningen Journalisten AB i början av 2024 lade Finansförbundet ned sin medlemstidning Finansliv och sade därmed upp avtalet om produktion av tidningen. med Tidningen Journalisten AB. Uppsägningen av avtalet innebar att redaktionen fick minskas till hälften. Fyra medarbetare avslutade sina anställningar under året.

Kapitalförvaltning

Journalistförbundet har ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd i kapitalförvaltningsfrågor. Placeringsrådet har under 2024 utgjorts av förbundets vice ordförande och kanslichef samt två externa oberoende finanse experter. Rådet träffades fem gånger under 2024. Under året fokuserade placeringsrådet på en ny placeringspolicy, att minimera förvaltningskostnaderna och olika allokeringstrategier.

Journalistförbundets mål med kapitalförvaltningen fastställs i placeringspolicyn. Målet utgår från kongressens krav på att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets yrkesaktiva medlemmar. Per årsskiftet uppgår förbundets konfliktberedskap till knappt 300 procent, alltså uppfylls kravet med råge.

Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande. Syftet med förbundets placeringspolicy är att få bästa möjliga långsiktiga reala avkastning. Förbundets placeringspolicy anger hur ansvarsfördelningen för kapitalförvaltningen inom Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska tillgångsstrukturen ska vara fördelad, vilka finansiella risker förbundet får ta och hur de ska begränsas samt vilka etiska regler som måste tas i placeringarna. Placeringspolicyn innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. Policyn utvärderas årligen och revideras när behov finns och fastställs av förbundsstyrelsen på första förbundsstyrelsemötet varje år.

Verksamhet 2024

Sedan 2023 har förbundet arbetat med långsiktiga strategiska frågor som 2024 resulterade i ett förslag kring fortsatt arbete med upphovsrätt, en framtidsstrategi och en lönepolitisk strategi. De två senare kommer att presenteras för kongress 2025.

Under året har flera effektiviseringsprocesser genomförts, dels ett nytt ekonomisystem, dels en stor IT-upphandling. Kansliet har också arbetat med att skapa digitala processer för ersättningar, resebokningar med mera.

Förutom verksamhetsplanerade mål och ordinarie löpande arbete behöver förbundskansliet också hantera oväntade händelser som stora omstruktureringar i branschen och politiska utspel inom mediepolitiken.

Sedan januari 2024 är kansliet omorganiserat till tre avdelningar.

Staben har ansvar för de långsiktiga strategiska frågorna samt press- och opinionsbildning. Presschefen samt ansvaret för påverkansarbetet ligger hos staben. Avdelningen ansvarar för det förbundspolitiska arbetet angående upphovsrätt. Det ekonomiska ansvaret såväl strategiskt som redovisningsmässigt ligger under stab samt rollerna ledningskoordinator samt kansliassistent. Under året har så gott som samtliga mål i Verksamhetsplanen uppnåtts:

- Övergång till Fortnox som ekonomiredovisningssystem.
- Ett fungerande arbete för ledningsstöd och arbete med styrelseförberedelser.
- Projektbeskrivning ska vara klar för ett organiserat mappsystem på servrar.
- Kommunikationsplan med kanalstrategi tillsammans med avdelningen för medlem och kommunikation.
- Plan för opinionsarbete samt prioriterade frågor.
- Påbörja ett arbete med en strategisk plan för upphovsrättsmedel.
- En framtidsstrategi för förbundsstyrelsen till kongressen 2025

Under 2024 bistod förbundets upphovsrättjurist ett 40-tal medlemmar i ärenden som gällde upphovsrätt, frilanstvister (som inte gällde upphovsrätt), inklusive ett antal tvister i allmän domstol, till exempel ärenden gällande SLAPP/förtal.

Förbundets har besvarat nästan 30 remisser, träffat samtliga politiska partier angående Public Service men även angående andra mediepolitiska frågor. Förbundets jurist i mediepolitik har skrivit ca 30 debattartiklar där ordförande har argumenterat för förbundets olika ställningstaganden. Under våren återupptod Journalistpodden där ordförande och olika experter från kansliet diskuterar och presenterar aktuella frågor ur ett journalistiskt perspektiv. Podden har ett hundratal nedladdningar per avsnitt.

Under Almedalsveckan deltog förbundet på flera arenor och lyfta fram både lokala redaktioner på Gotland samt det opinionsarbete förbundet arbetar med dagligen. Förbundsordförande deltog i flera paneldebatter och förbundet var synligt och väl representerat under politikdagarna. Under bokmässan i Göteborg deltog jurist Tove Carlén i samtal om censur för kommittén för demokratins röstbärare.

Regeringens förändrade inriktning av biståndspolitiken har medfört nya förutsättningar för det fackliga biståndsarbetets praktiska genomförande. Arbetet har under 2024 karaktäriserats av ryckighet, ändrade beslut och svårtolkade tidsplaner. TCO och de ingående förbunden i Union to Union – fackförbundens och centralorganisationernas gemensamma organisation för internationellt utvecklingssamarbete – har arbetat intensivt för att hitta hållbara lösningar för att fortsätta arbeta med biståndprojekt. För Journalistförbundets del har det inneburit att IFJ, som en av projektägarna, inte anser sig ha förutsättningar att bedriva projekt med Union to Union. Eftersom IFJ, enligt de nya reglerna, inte har möjlighet att driva projekt kommer Journalistförbundet inte längre att vara en avtalspart i något biståndprojekt. Däremot kommer Journalistförbundet att fortsatt vara medlem i IFJ.

I april kom Copyswedes medlemmar och samarbetspartners överens om en fördelning av drygt 1,3 miljarder kronor för privatkopieringsersättning från åren 2009–2020 och även åren

2021–2023 med 900 miljoner. Av dessa avsattes 96 miljoner kronor för journalistiskt material som sänds i radio och sedan kopierats av privatpersoner som podd.

Förhandlingsavdelningen har hand om förbundets villkorsfrågor och ger stöd och råd till medlemmar. Under 2024 har förhandlingschefen och biträdande förhandlingschef förberett Avtal 2025 genom att ta fram en avtalsplattform. Resultatet av enkät till förtroendevalda om vilken som är den viktigaste frågan i kommande avtalsrörelse och det utvecklingsarbete av kollektivavtalen som genomförts under året tillsammans med förtroendevalda ligger till grund för avtalsplattformen. Den 25–27 september genomfördes en avtalskonferens i Gävle med ca 100 förtroendevalda som fick möjlighet att diskutera och ta ställning till avtalsplattformen. Under året har också en ny förhandlingsdelegation sett dagens ljus. I december utarbetades förbundets krav inför avtalsrörelsen 2025 i den nya förhandlingsdelegationen. En lönepolitisk strategi har tagits fram efter fortsatt analys av den löneutredning som gjordes inför förra avtalsrörelsen.

Tillsammans med förbundsordförande har organisationsutvecklaren arbetat med långsiktiga förslag kring hur det frilansfackliga arbetet ska bli hela förbundets angelägenhet. Det arbetet har genomförts tillsammans med en referensgrupp bestående av ordföranden i frilanssektionerna samt ordförande i Frilans Riks, Medietextarna och BLF-Fotograferna. Arbetet syftar till tydligare struktur och utveckling av det frilansfackliga arbetet samt en gemensam syn kring arvodering, avgifter med mera.

2024 har inneburit stora förändringar i det svenska Medielandskapet, Marieberg Media har sagt upp alla anställda och i flera fall har olika mediebolag fusionerats och gått upp i ett bolag. Allt fler medlemmar har en turbulent och utmanande arbetsmarknad där behovet av fackligt stöd och professionell rådgivning ökat. Förhandlingsavdelningen har hanterat ett ökat antal kvalificerade ärenden i takt med nedskärningar i branschen och omstruktureringar hos ägarna.

Många av de mejl och samtal som kommer till förbundets rådgivning berör på ett eller annat sätt arbetsmiljöproblem. För Journalistförbundets medlemmar innebär ständiga nedskärningarna i branschen stress och hög arbetsbelastning vilket i sin tur ofta leder till samarbetsproblem, konflikter, kränkningar, sjukskrivningar och arbetsskador. Det här är ärenden som kräver mycket tid och är svåra att hantera.

Journalistförbundet har därför påbörjat ett arbete för att se hur förhandlingsavdelningen kan stärka och stötta de lokala skyddsombuden, direkt i deras roll eller via ombudsmännens roll som regionala skyddsombud. Som ett led i detta arbete skickade Journalistförbundet i slutet av året ut en enkät till de 154 medlemmar som var listade som skyddsombud. Svaren ska efter analys ligga till grund för det fortsatta arbetet med arbetsmiljöfrågorna under 2025.

Under 2024 har organisationsstrategen varit ansvarig för alla förberedelser för kongress 2025. Arbetet har pågått hela året och bland annat resulterat i en väl förberedd kongress och ett högt valdeltagande till kongressombudsvalet.

Klubbstöd och kursverksamhet

Under året har kurser med blandat lärande erbjudits alla förtroendevalda. De lärarledda kurser som har hållits är: tre fackliga grundkurser, en arbetsmiljökurs, en kurs i facklig förhandling och en kortkurs i arbetsmiljö via Teams. Varje kurs har i genomsnitt 20 deltagare. Utöver den ordinarie kursverksamheten har förbundet genomfört ett flertal företags- eller koncerninterna kurser, både för att ge helt nyvalda förtroendevalda en grundutbildning och/eller för att spetsa kunskaperna i specifika ämnen, som är aktuella just för tillfället.

Under 2024 har alla klubbar för anställda erbjudits utvecklingssamtal, 60 samtal har genomförts och kommer att följas upp.

Organisationsstrateg och förhandlare har besökt klubbar och sektioner och utbildat medlemmar – ju kunnigare medlemmar är, desto lättare är det för förbundets förtroendevalda att stötta och agera. Det har även hållits webinarier öppna för alla medlemmar, bland annat om kollektivavtalade försäkringar och arbetsmiljöföreskrifterna.

Under året har samtliga mål förutom plan för integration av stöd till frilansfackligt arbete i hela förbundet uppnåts. Arbetet med integration av stöd till frilansfackligt arbete pågår.

- Avtalsplattform 2024
- Lönepolitiskt program
- Ny förhandlingsorganisation
- Plan för integration av stöd till frilansfackligt arbete i hela förbundet
- Plan för stärkt arbete med stöd till klubbar
- Planering och förberedelser av kongress 2025
- Utveckla de fackliga utbildningarna

Avdelningen Medlem och kommunikation är ny för förbundet och smygstartade under sista månaden 2023. I januari 2024 tillträdde en ny chef.

Avdelningen ansvarar för medlemskommunikation, medlemsservice och rekrytering samt stipendiehandläggning. Under året har avdelningen arbetat med att skapa en gruppkänsla för hela avdelningen, hittat rutiner och arbetat fram kommunikationsstrategier. Tanken med den

nya avdelningen är att medlemskommunikationen ska följa med redan från inträdet i förbundet till en mer långvarig relation, den s.k. medlemsresan. Alla medlemmar ska känna tillhörighet till förbundet och vara väl informerade om förbundets service, engagemang, arbete med avtalsfrågor och annan medlemsnytta.

Under början av året deltog förbundet i Gräv som arrangerades i Gävle och informerade om yttrandefrihetsdatabasen och stipendieverksamheten samt rekryterade nya medlemmar. Avdelningen förstärktes i augusti med en rekryteringsansvarig. Redan senare under hösten skrev förbundet avtal med studeranderepresentanter på flera lärosäten med journalistutbildning. Avtalen reglerar samarbeten för att fånga upp studenter som medlemmar i förbundet.

I januari 2025 börjar ytterligare två handläggare för stipendieverksamheten. Detta för att ersätta en pensionsavgång men också för att stärka arbetet med stipendier då en del medel ackumulerats sedan pandemin. Tjänsterna som ingår i avdelningen är IT-samordnare, webbredaktör, kommunikatör, stipendiehandläggare, rekryteringssamordnare, kurssamordnare och ansvariga för medlemsservice.

Förbundets stipendieverksamhet är omfattande. Under 2024 betalades drygt 18 mkr ut till närmare 600 journalister och andra upphovsrättspersoner för olika stipendier. Det största stipendiet är Utbildning och kompetensutvecklingsstipendiet som under förra året tilldelades närmare 300 personer till en sammanlagd kostnad av närmare 8 miljoner kronor. En nyhet för i år var en kurs om Nato och vilken påverkan medlemskapet har på det svenska samhället. Kursen genomfördes i gemensam regi av Journalistförbundet och Folk och Försvar.

Under året har förbundet liksom tidigare år genomfört flera kurser för frilansare. Kurserna är uppskattade och har ett högt söktryck. Ambitionen är att erbjuda aktuella kurser på teman som möter behov som uppfattas i frilansjouren eller som följer skatteåret eller motsvarande. Bland annat ordnades en kurs i maj om att frilansa som redaktör och vilka lärdomar som kan förmedlas på temat. Dessutom hölls en kurs på temat AI i praktiken med fokus på program och tjänster för exempelvis korrläsning, översättning och omvärldsbevakning. Kursen hölls i november i Malmö, Göteborg, Stockholm och Umeå.

Avdelningen arbetar med och genom olika digitala kanaler beroende på budskap. Förbundets medlemsbrev är målgruppsanpassade och har en hög öppningsfrekvens. Under 2024 skickades sammantaget 41 olika nyhetsbrev ut. Dessa hade en öppningsfrekvens på knappt 60 procent, vilket i sammanhanget är väldigt högt.

Medlemsservice svarade under året på ca 6200 mejl via olika mailboxar och ca 1000 mejl via medlemsregistret.

Följande mål har uppnåtts genom året:

- En gemensam årlig planering för kommunikation.
- Långsiktig strategi för rekrytering.
- Avdelningen ska tillsammans med Staben ta fram en strategi för långsiktig hantering av upphovsrättsmedel.
- Planering för arbete med frilanskurser och stipendier över året.
- Gemensam upphandling av IT-leverantör tillsammans med fem andra förbund

Yttrandefrihetsgruppen 2024

Under 2024 har Yttrandefrihetsgruppen fokuserat på att lansera "Öppenhetsdatabasen" och information om meddelarskydd på olika språk. I samband med Grävseminariet i Gävle i mars deltog gruppen och visade såväl Öppenhetsdatabasen som informationen om meddelarskydd i Journalistförbundets monter.

I april hade gruppen ett heldagsmöte med gäster. Alf Bjarne Johnsen som är reporter på Verdens Gang och har bevakat Nato under många år deltog för att ge en bild av mediernas Nato-bevakning. Med anledningen av grundlagsutredningen om rättsdatabaser och personuppgifter deltog Martin Brinnen, jurist på Advokatfirman Kahn Pedersen, som har en bakgrund som jurist på IMY.

Gruppen har under året bestått av Erika Wiman Snäll (ordförande), Jenny Nordgren (sekreterare), Tove Carlén, Olle Wilöf, Pär Trehörning, Mira Hjort, Leo Wallentin och Marina Ferhatovic. I slutet av året lämnade Erika Wiman Snäll gruppen och Anna Herdenstam tog över som ordförande. Under året har Yttrandefrihetsgruppen haft två sammanträden.

Yrkesetik 2024

Journalistförbundet har att förvalta de yrkesetiska reglerna som förbundet beslöt om i slutet av 1960-talet och som ingår i idé-programmet. En tjänst som etikombudsman finns på halvtid för att sköta denna syssla som innebär att vara ett etiskt bollplank för journalister, allmänhet och journaliststudenter. Etikombudsmannen är även sekreterare i förbundets yrkesetiska nämnd YEN som behandlar anmälningar mot journalister som bryter mot yrkesreglerna.

Under året har ett 20-tal anmälningar handlagts men ingen av dem har varit av sådan karaktär att den har behövts behandlas av nämnden. På grund av pensionsavgång så har etikombudsmannen ersatts under hösten.

Under året har företrädare för nämnden hållit föreläsningar i yrkesetik vid journalistutbildningarna vid Uppsala universitet, Södertörns högskola, Stockholms universitet och Lunds universitet.

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Styrelsen för Svenska Journalistförbundet avger härmed följande
årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Moderföretaget	
Resultaträkning	10
Balansräkning	11
Kassaflödesanalys	13
Noter	14

Styrelsens säte: Stockholm
Föreningens redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).
Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Förvaltningsberättelse

(Siffror inom parentes i förvaltningsberättelsen avser förra årets siffror.)

Information om verksamheten

Journalistförbundet har till uppgift att tillvarata sina medlemmars fackliga, ekonomiska, sociala och ideella intressen samt verka för en god yrkesetik. Journalistförbundet är moderförening i en koncern med två helägda dotterbolag, Tidningen Journalisten AB och Fastigheten Lagern 7 AB.

Internationellt arbete

Journalistförbundet samarbetar internationellt på tre nivåer: globalt genom Internationella Journalistfederationen IFJ, på europeisk nivå via European Federation of Journalists EFJ (IFJ:s regionala organisationsled i Europa) och i Norden genom Nordiska Journalistförbundet, NJF. Mellan de nordiska förbunden finns ett beslut om att stötta varandra ekonomiskt genom lån.

Antal medlemmar

Under 2024 minskade antalet yrkesverksamma medlemmar med 308 (37) till 9 564. Antalet seniormedlemmar minskade 2024 med 21 till 2 513 jämfört med 2023 då antalet seniormedlemmar minskade med 26. Per sista december 2024 hade antalet studerandemedlemmar ökat med 114 till 736, jämfört med sista december 2023. Totalt lämnade 244 (80) medlemmar förbundet. Förbundet arbetar löpande med rekrytering på många olika sätt men antalet journalistjobb har under många år minskat till följd att besparingar i branschen. Det innebär att möjligheten till rekrytering blivit svårare.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Avtalsrörelsen

Avtalsrörelsen 2025 påbörjades under hösten 2024 med en avtalskonferens där avtalskrav diskuterades och avtalsdelegerade utsågs. Inför avtalskonferensen hade en särskild avtalsplattform tagits fram där medlemmar kunde ta del av avtalskraven. Avtalsdelegationen påbörjade därefter sitt arbete innan årsskiftet.

Inkomstförsäkringen

Förbundets inkomstförsäkring har under 2024 fortsatt utnyttjats mer än tidigare år vilket innebär förlust i försäkringen. Då fler än tidigare år, med en inkomst över a-kassetaket om 33 000 kronor, blivit arbetslösa och fått ta del av inkomstförsäkringen minskade den s k buffertfonden snabbt. För att det inte skulle bli underskott i buffertfonden, för vilken förbundet står risken, höjdes premien från 30 till 65 kronor per månad för de med inkomst över a-kassetaket, 33 000 kronor, och från 5 till 15 kronor för de med inkomst under a-kassetaket.

Fastigheten Lagern 7 AB

Under 2024 har fastigheten fortsatt att renoveras och byggas om för att göra huset mer attraktivt på fastighetsmarknaden. Mäklare har fortsatt arbeta med att hitta hyresgäster till de tomma lokalerna. Lokalhyresmarknaden har under 2024 dock varit sval. Många företag minskar storleken på sina kontor då mer hemarbete tillåts och därför har lokalerna förblivit tomma under året. Avtalet om tomträttsavgälden gick ut per den 31 mars 2024 och Stockholms Stad krävde en höjning av avgälden med 278 procent. Fastigheten Lagern 7 AB bestred höjning och förhandlingar pågår fortfarande i Tingsrätten. Tomträttsavgälden var per bokslutsdagen inte fastställd än. En upplupen kostnad avseende den högre tomträttsavgälden, enligt "worst case scenario", har bokförts i koncernen. Under hösten 2024 återupptog förbundsstyrelsen processen med försäljning av Fastigheten Lagern 7 AB. Per bokslutsdagen 31 december 2024 var dotterbolaget ännu inte sålt.

Tidningen Journalisten AB

I början av 2024 lade Finansförbundet ned sin medlemstidning Finansliv och sade därmed upp avtalet om produktion av tidningen. med Tidningen Journalisten AB. Uppsägningen av avtalet innebar att redaktionen fick minskas till hälften. Fyra medarbetare avslutade sina anställningar under året.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Mediebranschen har under lång tid varit under förändring med nedskärningar och samgåenden av medieföretag. Många journalister som har fått lämna sina arbeten väljer att lämna branschen och lämnar därmed också förbundet. En risk för Journalistförbundet är att antalet medlemmar minskar så att förbundet inte kan bedriva den verksamhet som efterfrågas. Medlemsrekrytering kommer därför fortsatt vara prioriterat både på kanslinivå och inom hela organisationen.

Inkomstförsäkringen

Då fler medlemmar blir arbetslösa, och i och med det fler får ut ersättning ur försäkringen kan det innebära att premien under 2025 kommer att behöva ses över ytterligare. Nya a-kasseregler, som träder i kraft från oktober 2025, kommer att påverka inkomstförsäkringen. Inkomstförsäkringen ses över för att anpassas till de nya reglerna.

Hållbarhet

Journalistförbundet jobbar medvetet med hållbarhet på olika plan, inte minst avspeglar kollektivavtalen det genom att verka för ett hållbart yrkesliv, med t ex kompetensutveckling, jämställdhet och en löneprocess som ska spegla kompetens och prestation oavsett kön. Förbundet arbetar systematiskt med arbetsmiljön för kanslimedarbetare och för medlemmar. När det gäller förbundets kapital placeras det i tillgångar som är etiskt och miljömässigt hållbara. Vidare har förbundet en resepolicy för alla som reser på förbundets uppdrag, som i stora delar utgår ifrån resandets klimatpåverkan. Även stipendier som innebär resor har setts över för att minska resandet och därmed påverkan på klimatet. Förbundets policy vid inköp av varor och tjänster är att leverantören ska ha kollektivavtal samt att varor som köps in ska vara miljömässigt hållbara. Förbundet har också tagit fram en hållbarhetspolicy avseende inköp av kost och material m m vid fackliga evenemang inom organisationen.

Finansiella instrument

Journalistförbundet har kapitalet placerat i aktiefonder och räntefonder. Under året har likvida medel på SBAB och Handelsbanken placerats i korträntefonder hos AMF. Förbundets kapitalförvaltning präglas av långsiktighet och lågt risktagande. Under året har en genomgång av avgifterna till de aktiefonder förbundet har andelar i syfte att pressa avgifterna. Förbundsstyrelsen har fastställt ett placeringsreglemente som reglerar hur ansvarsfördelningen i förvaltningen ska se ut, hur stora finansiella risker förbundet får ta samt vilka etiska hänsyn som måste tas i placeringarna. Målsättningen med kapitalförvaltningen är att det ska finnas medel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. I konfliktberedskapen ingår också marknadsvärdet av fastigheten på Vasagatan 50.

Ekonomi

Verksamhetens kostnader redovisas i en funktionsindeldad resultaträkning baserad på fördelningen av personella resurser uppdelat på facklig verksamhet, fastighetsförvaltning, stipendier, tidningen samt administration.

Kongressen har fattat beslut om att förbundet ska ha konfliktmedel för konfliktersättning motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets anställda medlemmar. Per den sista december 2024 uppfyllde förbundet kravet med 297 (380) procent. Journalistförbundet är skyldigt att betala inkomstskatt på näringsverksamhet och kapitalinkomster.

Förbundet betalar också särskild löneskatt på pensionskostnader.

Medlemsavgifterna och övriga intäkter uppgick i moderföreningen till 47 926 tkr (48 722 tkr) och kostnader för verksamheten till 52 948 tkr (51 749 tkr). Skillnaden beror på framförallt avtalskonferensen men också på höjda priser.

Resultatet från kapitalförvaltningen uppgick till 4 052 tkr (2 317 tkr), vilket omfattar utdelningar och ränteutbetalningar.

Skillnaden mellan bokfört värde och marknadsvärde på förbundets finansiella tillgångar per årsskiftet uppgår till 37 305 tkr (28 592 tkr). Journalistförbundet uppvisar ett resultat efter bokslutsdispositioner och skatt på tkr -5 174 (-1 066 tkr). Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 85 474 tkr (90 648 tkr). Under 2024 fick Journalistförbundet 849 tkr (1 092 tkr) i bidrag från TCO för förbundets arbete med regionala skyddsombud.

Medarbetarnas löner revideras enligt journalistavtalet för dagspress.

Flerårsöversikt koncernen	2024	2023	2022	2021	2020
Medlemsintäkter (tkr)	43 180	43 806	43 947	40 557	41 423
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-5 242	-1 165	7 315	2 261	5 411
Rörelsemarginal (%)	-7,4%	-2,4%	2,7%	0,3%	2,5%
Avkastning på eget kapital (%)	-7,3%	-1,4%	7,5%	3,2%	6,4%
Balansomslutning (tkr)	159 805	167 011	167 441	155 884	134 531
Soliditet (%)	54%	55%	56%	56%	64%
Antal anställda	38	34	36	37	39
Antal medlemmar	13 164	13 408	13 488	13 929	14 275

Flerårsöversikt Moderföreningen	2024	2023	2022	2021	2020
Medlemsintäkter (tkr)	43 180	43 806	43 947	40 544	39 155
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-1 331	363	10 566	2 257	3 889
Rörelsemarginal (%)	-4,9%	-2,2%	4,0%	-0,4%	0,2%
Avkastning på eget kapital (%)	-1,5%	-0,3%	12,0%	2,7%	0,2%
Balansomslutning (tkr)	150 811	161 658	162 351	150 772	128 522
Soliditet (%)	57%	56%	56%	57%	65%
Antal anställda	29	25	25	27	27
Antal medlemmar	13 164	13 408	13 488	13 929	14 275

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Förändring av eget kapital

<i>Koncernen</i>	Konfliktfond	Bundet kapital	Balanserat resultat	Totalt
Ingående balans 2023-01-01	53 082	543	40 003	93 628
Överfört från bundet kapital	0	-436	436	0
Effekt av likvidation av dotterbolag	0	0	-8	-8
Årets resultat	0	0	-1 480	-1 480
Utgående balans 2023-12-31	53 082	107	38 951	92 140
Överfört från bundet kapital		-29	29	0
Effekter av likvidation av dotterbolag	0			0
Omräkningsdifferenser	0			0
Årets resultat			-5 326	-5 326
Utgående balans 2024-12-31	53 082	78	33 654	86 814

<i>Moderföreningen</i>	Konfliktfond	Bundet kapital	Balanserat resultat	Totalt
Ingående balans 2023-01-01	53 082		38 632	91 714
Årets resultat	0		-1 066	-1 066
Utgående balans 2023-12-31	53 082		37 566	90 648
Årets resultat			-5 174	-5 174
Utgående balans 2024-12-31	53 082		32 392	85 474

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	37 566
Årets resultat	-5 174
	32 392
disponeras så att	
i ny räkning överföres	32 392
	32 392

Enligt beslut på kongressen 2018 är det förbundsstyrelsen som beslutar om avsättning till konfliktfonden.

Då konfliktberedskapen uppgår till 297 procent per 24-12-31 beslöt förbundsstyrelsen att avsättning inte ska göras för 2024.

Koncernens resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
<i>Intäkter</i>			
Medlemsintäkter		43 180	43 806
Nettoomsättning	2	40 954	43 310
Övriga rörelseintäkter		3 816	3 811
		87 950	90 927
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Facklig och internationell verksamhet	4,5,6,7	-22 602	-21 989
Administration och förbundsstyrelse	3,4,5,6,7	-24 928	-24 306
Tidningen Journalisten	4,5,6	-12 667	-15 285
Fastighetsförvaltning	5	-10 337	-8 132
Stipendier och administration av stipendier	8	-23 940	-23 264
		-94 474	-92 976
Rörelseresultat		-6 524	-2 049
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	10	128	103
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	11	1 157	784
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-3	-3
		1 282	884
Resultat efter finansiella poster		-5 242	-1 165
Skatt på årets resultat	14	-84	-315
Årets resultat		-5 326	-1 480

Koncernens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för IT system	15	796	516
		796	516
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnad	16	29 031	22 447
Pågående nyanläggning byggnad	17	0	1 813
Förbättringsutgifter på annans fastighet	18	774	1 167
Inventarier och installationer	19	1 037	1 177
		30 842	26 604
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	100 326	22 016
Uppskjuten skattefordran	23	107	0
Andra långfristiga fordringar		744	930
		101 177	22 946
Summa anläggningstillgångar		132 815	50 066
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		932	2 095
Fordran medlemsavgifter		616	637
Aktuell skattefordran		4 130	3 976
Övriga fordringar		3 807	4 089
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	25	3 594	3 036
		13 079	13 833
<i>Kassa och bank</i>	26	13 911	103 112
Summa omsättningstillgångar		26 990	116 945
SUMMA TILLGÅNGAR		159 805	167 011

Koncernens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Ändamålsbestämt kapital (konfliktfond)		53 082	53 082
Bundna reserver		78	107
Balanserat resultat och periodens resultat		33 654	38 951
Eget kapital		86 814	92 140
<i>Långfristiga skulder</i>			
Erhållna ej utbetalda stipendiemedel	27	55 647	57 117
Uppskjuten skatteskuld	24	20	28
Övriga skulder	28	510	1 402
		56 177	58 547
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		2 216	3 720
Aktuella skatteskulder		2 484	2 200
Övriga skulder		1 760	2 101
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	10 354	8 303
		16 814	16 324
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		159 805	167 011

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-6 524	-2 049
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		2 698	3 048
Förändring uppskjuten skatt		-115	18
Förlust vid utrangering av inventarier		0	0
Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel		-1 470	-447
		-5 411	570
Resultat från finansiella poster		1 283	884
Betald inkomstskatt		46	168
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-4 082	1 622
Förändringar i rörelsekapital			
Förändring av rörelsefordringar		908	-2 534
Förändring av rörelseskulder		207	-1 033
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-2 967	-1 945
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-6 609	-2 109
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-607	-145
Förvärv av finansiella tillgångar		-78 310	-103
Försäljning av anläggningstillgångar		0	24
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-85 526	-2 333
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring av långfristiga skulder		-893	311
Förändring av långfristiga fordringar		186	-930
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-707	-619
Årets kassaflöde		-89 200	-4 897
Likvida medel vid årets början		103 112	108 009
Likvida medel vid årets slut	26	13 912	103 112

Moderföreningens resultaträkning

		2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
	Not		
Medlemsintäkter		43 180	43 806
Nettoomsättning	2,5,6	25 370	24 810
Övriga rörelseintäkter		4 746	4 916
		73 296	73 532
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Facklig och internationell verksamhet	2,4,5,6,7	-28 020	-27 443
Administration och förbundsstyrelse	2,3,4,5,6,7	-24 928	-24 306
Stipendier och administration av stipendier	8	-23 940	-23 264
		-76 888	-75 013
Rörelseresultat		-3 592	-1 481
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	10	128	141
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	11	2 257	1 703
Räntekostnader och liknande resultatposter	12	-124	0
		2 261	1 844
Resultat efter finansiella poster		-1 331	363
Bokslutsdispositioner	13	-3 950	-1 179
Resultat före skatt		-5 281	-816
Skatt på årets resultat	14	107	-250
Årets resultat		-5 174	-1 066

Moderföreningens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för IT system	15	796	516
		796	516
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	18	635	1 015
Inventarier, verktyg och installationer	19	984	1 138
		1 619	2 153
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	20, 21	555	555
Fordringar hos koncernföretag	22	0	28 076
Andra långfristiga värdepappersinnehav	22	100 326	22 016
Uppskjuten skattefordran	23	107	0
Andra långfristiga fordringar		744	930
		101 732	51 577
Summa anläggningstillgångar		104 147	54 246
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		14	654
Fordringar hos koncernföretag		28 973	0
Fordran medlemsavgifter		616	637
Aktuell skattefordran		3 660	3 531
Övriga fordringar		816	1 368
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	25	2 750	2 168
		36 829	8 358
<i>Kassa och bank</i>	26	9 835	99 054
Summa omsättningstillgångar		46 664	107 412
SUMMA TILLGÅNGAR		150 811	161 658

Moderföreningens balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Ändamålsbestämt kapital</i>			
Konfliktfond		53 082	53 082
		53 082	53 082
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		37 566	38 632
Årets resultat		-5 174	-1 066
		32 392	37 566
		85 474	90 648
<i>Långfristiga skulder</i>			
Erhållna ej utbetalda stipendiemedel	27	55 647	57 117
Skulder till koncernföretag		0	3 329
Övriga skulder	28	246	1 402
		55 893	61 848
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 414	1 235
Skulder till koncernföretag		0	1 170
Övriga skulder		1 514	1 545
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	6 516	5 212
		9 444	9 162
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		150 811	161 658

Moderföreningens kassaflödesanalys

	2024-01-01 Not -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-3 592	-1 481
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	1 256	1 957
Förändring uppskjuten skatt	-107	121
Förändring erhållna ej utbetalda stipendiemedel	-1 470	-447
	-3 913	150
Resultat från finansiella poster	2 261	1 844
Betald inkomstskatt	-129	-2 091
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 781	-97
före förändringar av rörelsekapital		
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	-7 669	-818
Förändring av rörelseskulder	4 062	-864
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-5 388	-1 779
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i koncernföretag	0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-394	-246
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-607	-145
Förvärv av finansiella tillgångar	-78 310	-103
Försäljning av anläggningstillgångar	0	25
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-79 311	-469
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Förändring av långfristiga skulder	-570	1 684
Lämnat koncernbidrag	-3 950	-1 179
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4 520	505
Årets kassaflöde	-89 219	-1 743
Likvida medel vid årets början	99 054	100 797
Likvida medel vid årets slut	26 9 835	99 054

Noter

Not 1 Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Bedömningar och uppskattningar

Det återfinns inga väsentliga bedömningar.

Funktionsredovisning

Verksamhetsgemensamma kostnader för lokaler och administration har fördelats utifrån personalens nedlagda tid.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföreningen innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Intäktsredovisning

Medlemsintäkter och övriga intäkter bokförs enligt god redovisningssed och intäktsförs i den period de avser.

Annoncintäkter i Tidningen Journalisten AB bokförs när annonsen faktureras. Prenumerationsintäkter periodiseras över prenumerationstiden. Bidrag bokförs som intäkt när inbetalning skett eller beslut om bidraget inkommit från bidragsgivaren.

Upphovsrättsintäkter bokförs enligt faktureringsunderlag från upphovsrättsorganisationerna som gör utbetalningen.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Operationell leasing

Förbundet har ingen operationell leasing då fastigheten från mitten av 2022 ägs av dotterbolaget Fastigheten Lagern 7 AB.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Redovisning sker i takt med intjänandet. I moderföreningen och koncernen finns både premiebestämda (avgiftsbestämda) och förmånsbestämda pensioner. Moderföreningens och koncernens förmånsbestämda pensionsplaner där en pensionspremie betalas, redovisas som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFAR 2012:1. Pensionspremierna redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Stipendieverksamhet

Förbundet fakturerar Bonus Copyright Access och Copyswede upphovsrättsmedel utifrån underlag som erhålls efter respektive förenings fördelningsmöten. Erhållna stipendiemedel för 2024 har till den del de nyttjats för stipendieutdelning bokförts som intäkt och motsvarande utdelade stipendier har bokförts som kostnad. Erhållna stipendiemedel för 2024 som inte har utnyttjats för stipendieutdelning har bokförts som skuld för erhållna ej utnyttjade bidrag.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för IT system	5 år
------------------------------------	------

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	5 år
--	------

Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år
---	---------

Finansiella instrument

Förbundets finansiella placeringar bokförs enligt anskaffningsvärdet och värderas enligt portföljmetoden.

Övervärden mot marknadsvärden bokförs inte. Om anskaffningsvärdet för totala portföljen skulle understiga marknadsvärdet på balansdagen skrivs tillgångarna ned motsvarande undervärdet.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kort- och långfristiga fordringar och kort- och långfristiga skulder samt avsättningar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade.

Redovisningsprinciper - Moderföreningen

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten.

Nyckeltalsdefinition

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande:

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Tidningen Journalisten	7 332	9 798	0	0
Faktureringsavgift	569	662	569	622
Administration	470	828	470	828
Fastigheten	8 252	8 702	0	0
Kollektiv upphovsrättsersättning	24 331	23 360	24 331	23 360
	40 954	43 350	25 370	24 810

Not 3 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB				
Revisionsuppdraget	507	585	340	392
	507	585	340	392

Not 4 Leasingavtal - leasetagare

Operationell leasing

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024	2023	2024	2023
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	3 777	3 241	3 767	3 241

Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:

Ska betalas inom 1 år	3 542	3 334	3 532	3 334
Ska betalas inom 2-5 år	2 365	5 804	2 355	5 804
	5 907	9 138	5 887	9 138

Not 5 Leasingavtal - leasegivare

Operationell leasing

I enlighet med BFNAR 2012:1 redovisas lokalhyresintäkter som operationell leasing. Koncernen/moderföreningen har ingått följande väsentliga hyresavtal, vilka redovisas som operationella leasingavtal: Vasagatan 50 Restaurang AB, Vesterlins AB och Redgert AB.

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Intäktsförda leasingintäkter avseende operationella leasingavtal	8 252	8 855	0	0
Hyresavtal som ska omförhandlas inom 1 år	0	3 177	0	0
Hyresavtal som ska omförhandlas inom 2-5 år	4 885	4 963	0	0
	4 885	8 140	0	0

Hyresavtal som ska omförhandlas inom 2-5 år avser tre lokaler om en yta på 915 kvm.
Fem lokaler om totalt 1 827 kvm är vakanta per 2024-12-31.

Not 6 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2024		2023	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföreningen</i>				
Verksamhet	21	48%	17	50%
Administration	8	0%	8	0%
	29	34%	25	34%
<i>Dotterföretag</i>				
Tidningen Journalisten AB	9	58%	10	56%
Fastigheten Lagern 7 AB	0	0%	0	0%
	9	58%	10	56%
Koncernen totalt	38	39%	35	39%

Löner och andra ersättningar

	2024		2023	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensions- kostnader)
Moderföreningen	18 773	9 473 (3 535)	17 945	8 592 2 978
Dotterföretag	5 619	2 905 (936)	6 052	2 833 895
Koncernen totalt	24 392	12 378	23 997	11 425

Av Moderföreningens pensionskostnader avser 989 (934) gruppen styrelse och kanslichef (kc).

Föreningens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Av Koncernens pensionskostnader avser 1 154 (1 108) gruppen styrelse och kanslichef (kc)/VD.

Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och kanslichef (kc)/VD respektive övriga anställda.

	2024		2023	
	Styrelse och kc/VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda	Styrelse och kc/VD (varav tantiem o.d.)	Övriga anställda
Moderföreningen	3 122 (0)	15 651	3 174 (0)	14 771
Dotterföretag	896 (0)	4 723	929 (0)	5 123
Koncernen totalt	4 018	20 374	4 103	19 894

Löner och andra ersättningar

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Styrelse och kanslichef/VD	4 018	4 103	3 122	3 174
Härav tantiem	(0)	(0)	(0)	(0)
Övriga anställda	20 374	19 894	15 651	14 771
	24 392	23 997	18 773	17 945

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och kanslichef/VD	1 154	1 108	989	934
Pensionskostnader övriga anställda	3 317	2 765	2 546	2 044
Övriga sociala kostnader	7 907	7 552	5 938	5 614
	12 378	11 425	9 473	8 592

Pensionsförpliktelser

Några pensionsförpliktelser för styrelse och kanslichef/VD föreligger inte.

Pensionspremier enligt ITP-avtalet betalas för ordförande, vice ordförande, kanslichef och VD i dotterbolaget.

Kanslichef/VD har avtal om 6 månaders avgångsvederlag vid uppsägning från arbetsgivarens sida.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	73%	74%	73%	75%
Andel män i styrelsen	27%	26%	27%	25%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	40%	50%	50%	60%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	60%	50%	50%	40%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 7 Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Fastighetsförvaltning	1 402	1 046	0	0
Administration och förbundsstyrelse	1 256	1 956	1 256	1 956
Tidningen Journalisten AB	40	46	0	0
	2 698	3 048	1 256	1 956

Not 8 Stipendier och administration av stipendier

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Utdelade stipendier	18 021	17 224	18 021	17 224
Annonser avseende utlysande av stipendier	624	595	624	595
Medlemsavgift upphovsrättsorganisation	248	234	248	234
Garantiavgift och resultatdelning till upphovsrättsorganisation	996	612	996	612
Administration av stipendier och ränta på bankmedel	2 993	4 058	2 993	4 058
Övrigt	1 058	541	1 058	541
	23 940	23 264	23 940	23 264

Stipender och administration av stipendier har belastats med skatt om 390 tkr på ränteintäkterna. Skatten redovisas på resultatraden "skatt på årets resultat".

Not 9 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföreningen	
	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	13%	8%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	2%	2%

Not 10 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Erhållna utdelningar	128	103	128	141
	128	103	128	141

Not 11 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Ränteintäkter från koncernbolag	0	0	1 224	1 009
Övriga ränteintäkter	1 157	784	1 033	694
	1 157	784	2 257	1 703

Not 12 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Räntekostnader till koncernföretag	0	0	-124	0
Övriga räntekostnader	-3	-3	0	0
	-3	-3	-124	0

Not 13 Bokslutsdispositioner

	Moderföreningen	
	2024	2023
Lämnade koncernbidrag	-3 950	-1 179
	-3 950	-1 179

Not 14 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024	2023	2024	2023
Aktuell skatt	-192	-195	0	-129
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	107	-121	107	-121
Summa redovisad skatt	-85	-316	107	-250

Redovisat resultat före skatt i skattepliktiga verksamhetsdelar

Värdepappersförvaltning	3 807	2 070	3 807	2 070
Övrig näringsverksamhet	-3 728	-290	-580	155
Redovisat resultat före skatt	79	1 780	3 227	2 225
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	-16	-367	-665	-458

Skatteeffekt av:

Schablonintäkt periodiseringsfond	-4	-13	0	0
Schablonintäkt värdepappersfonder	-42	-35	-42	-35
Årets bokslutsdispositioner	8	103	0	0
Koncernbidrag	0	0	814	243
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	0	0	0
Övriga justeringar	-31	-4	0	0
Redovisad skatt	-85	-316	107	-250

Effektiv skattesats	-107,5%	-17,7%	3,3%	-11,3%
---------------------	---------	--------	------	--------

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Vad avser förändring av uppskjuten skatteskuld, se not 23 och 24 Uppskjuten skatt.

Not 15 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och it-system

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 224	9 079	9 221	9 076
Årets anskaffningar	607	145	607	145
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 831	9 224	9 828	9 221
Ingående avskrivningar	-8 708	-7 631	-8 705	-7 628
Årets avskrivningar	-327	-1 077	-327	-1 077
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 035	-8 708	-9 032	-8 705
Utgående redovisat värde	796	516	796	516

Not 16 Byggnad

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 016	24 016	0	0
Årets anskaffningar	7 986	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	32 002	24 016	0	0
Ingående avskrivningar	-1 569	-523	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0	0	0
Årets avskrivningar	-1 402	-1 046	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 971	-1 569	0	0
Utgående redovisat värde	29 031	22 447	0	0
Taxeringsvärde, byggnad	98 000	98 000		
Taxeringsvärde, mark (tomträtt)	99 000	99 000		

Fastighetens marknadsvärde bedöms uppgå till 220 MSEK.

Not 17 Pågående nyanläggning byggnad

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 813	0	0	0
Årets anskaffningar	0	1 813	0	0
Omklassificeringar	-1 813	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	1 813	0	0
Utgående redovisat värde	0	1 813	0	0

Not 18 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 150	2 150	1 904	1 904
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 150	2 150	1 904	1 904
Ingående avskrivningar	-983	-589	-889	-508
Årets avskrivningar	-393	-394	-380	-381
Utgående ackumulerad avskrivningar	-1 376	-983	-1 269	-889
Utgående redovisat värde	774	1 167	635	1 015

Not 19 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 241	4 069	3 769	3 622
Årets anskaffningar	436	297	393	246
Försäljningar/utrangeringar	0	-125	0	-99
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 677	4 241	4 162	3 769
Ingående avskrivningar	-3 064	-2 633	-2 632	-2 208
Försäljningar/utrangeringar	0	101	0	75
Årets avskrivningar	-576	-532	-546	-499
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 640	-3 064	-3 178	-2 632
Utgående redovisat värde	1 037	1 177	984	1 137

Not 20 Andelar i koncernföretag

	Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	555	855
Försäljningar/utrangeringar	0	-300
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	555	555
Utgående redovisat värde	555	555

Not 21 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Tidningen Journalisten AB	100%	100%	100	530
Fastigheten Lagern 7 AB	100%	100%	25	25
				555

	Org.nr.	Säte
Tidningen Journalisten AB	556899-9477	Stockholm
Fastigheten Lagern 7 AB	556372-4361	Stockholm

Not 22 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 016	21 913	22 016	21 913
Årets anskaffningar	78 310	103	78 310	103
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 326	22 016	100 326	22 016
 Utgående redovisat värde	 100 326	 22 016	 100 326	 22 016
 Marknadsvärde	 137 630	 50 608	 137 630	 50 608

Journalistförbundets värdepappersinnehav består av 34 procent svenska aktiefonder och 34 procent globala aktiefonder, totalt 68 procent i aktiefonder. Förbundets resterande kapital återfinns i två korträntefonder. Proportioneringen är beräknad utifrån portföljens marknadsvärde.

Not 23 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Ingående saldo	0	0	0	121
Tillkommande/avgående skattefordringar	107	0	107	0
Återförda skattefordringar	0	0	0	-121
	107	0	107	80

Se även not 14 Skatt på årets resultat

Not 24 Uppskjuten skatteskuld

	Koncernen	
	2024-12-31	2023-12-31
Ingående saldo	-28	-10
Tillkommande/avgående skatteskulder	8	-18
	-20	-28

Se även not 14 Skatt på årets resultat

Not 25 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter	206	80	206	80
Upplupna bidrag TCO/PTK	400	547	400	547
Förutbetalda fastighetskostnader	634	571	0	0
Förutbetald lokalhyra	1 041	1 027	850	808
Förutbetalda amortering på fordran	186	286	186	286
Förutbetald Årets Bild	700	178	700	178
Övriga förutbetalda kostnader	427	348	408	269
	3 594	3 037	2 750	2 168

Not 26 Kassa och bank

	Koncernen		Moderföretaget	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Kassamedel	0	3	0	3
Disponibla tillgodohavanden	13 912	103 109	9 835	99 051
	13 912	103 112	9 835	99 054

Not 27 Erhållna ej utbetalda stipendier

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Erhållna ej utbetalda stipendiemedel	55 647	57 117	55 647	57 117
	55 647	57 117	55 647	57 117

Not 28 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen	0	0	0	0
Övriga skulder	510	1 377	246	1 377
	510	1 377	246	1 377
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen				
Övriga skulder	0	25	0	25
	510	1 402	246	1 402

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2024-12-31	2023-12-31	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löner och förrätningsarvode inklusive sociala avgifter	73	69	73	69
Upplupna semesterlöner	3 729	3 826	3 277	3 017
Upplupna sociala avgifter på semesterskuld	1 147	1 197	1 005	943
Upplupna pensionskostnader	0	0	257	0
Upplupen löneskatt på pensionspremier	902	748	719	574
Övriga upplupna kostnader	3 286	948	1 185	609
Förutbetalda hyresintäkter	1 217	1 515	0	0
	10 354	8 303	6 516	5 212

Not 30 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

En långt gången fastighetsförsäljningsprocess pågår.

Stockholm den dag som framgår av våra digitala signaturer

Ulrika Hyllert
Ordförande

Tomas Backlund
Vice ordförande

Anna Herdenstam

Noa Söderberg

Erika Wiman Snäll

Gunilla Kracht

Ann Johansson

Gert Lundstedt

Gabriella Mohoff

Zenaida Hadzimahovic

Hanna Nyberg

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra digitala signaturer

Hans Zillén

Bertholof Brännström

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad Revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Revisionsberättelse

Till kongressen i Svenska Journalistförbundet, org.nr 802001-6492

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Journalistförbundet för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att kongressen fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten *Den auktoriserade revisorns ansvar* samt *Lekmannarevisorernas ansvar*.

Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen

Den andra informationen består av Verksamhetsberättelse 2024 som vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Lekmannarevisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderföreningens och koncernens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Svenska Journalistförbundet för år 2024.

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorernas ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till moderföreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Veronica Carlsson
Auktoriserad revisor

Bertholof Brännström

Hans Zillén

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-06 14:01:45 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: VERONICA CARLSSON

Veronica Carlsson

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

SVENSKA JOURNALISTFÖRBUNDET Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-06 13:56:52 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: BERTHOLOF BRÄNNSTRÖM

Bertholof Brännström

Leveranskanal: E-post

SVENSKA JOURNALISTFÖRBUNDET Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-06 14:21:10 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Hans Zillén

Hans Zillén

Leveranskanal: E-post